

# 連結財務諸表

Sandai Bank

連結財務諸表は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、新日本有限責任監査法人の監査証明を受けております。  
 連結財務諸表は、会社法第396条第1項の規定に基づき、会計監査人の監査を受けております。  
 平成26年3月期より連結財務諸表を作成していませんので、平成26年3月期に係る連結財務諸表については記載していません。

## 連結貸借対照表

(単位：百万円)

|               | 平成25年3月期<br>(平成25年3月31日) | 平成26年3月期<br>(平成26年3月31日) |
|---------------|--------------------------|--------------------------|
| <b>資産の部</b>   |                          |                          |
| 現金預け金         | 85,551                   | —                        |
| 買入金銭債権        | 831                      | —                        |
| 有価証券          | 366,711                  | —                        |
| 貸出金           | 554,785                  | —                        |
| 外国為替          | 180                      | —                        |
| その他資産         | 3,100                    | —                        |
| 有形固定資産        | 12,664                   | —                        |
| 建物            | 2,740                    | —                        |
| 土地            | 7,914                    | —                        |
| リース資産         | 59                       | —                        |
| 建設仮勘定         | 190                      | —                        |
| その他の有形固定資産    | 1,759                    | —                        |
| 無形固定資産        | 565                      | —                        |
| ソフトウェア        | 330                      | —                        |
| その他の無形固定資産    | 234                      | —                        |
| 繰延税金資産        | 3                        | —                        |
| 支払承諾見返        | 1,680                    | —                        |
| 貸倒引当金         | △ 7,618                  | —                        |
| 資産の部合計        | 1,018,455                | —                        |
| <b>負債の部</b>   |                          |                          |
| 預金            | 834,924                  | —                        |
| 譲渡性預金         | 128,930                  | —                        |
| 借入金           | 4,697                    | —                        |
| 外国為替          | 0                        | —                        |
| その他負債         | 2,438                    | —                        |
| 賞与引当金         | 152                      | —                        |
| 退職給付引当金       | 60                       | —                        |
| 利息返還損失引当金     | 6                        | —                        |
| 睡眠預金払戻損失引当金   | 154                      | —                        |
| 偶発損失引当金       | 73                       | —                        |
| 繰延税金負債        | 1,739                    | —                        |
| 再評価に係る繰延税金負債  | 1,623                    | —                        |
| 支払承諾          | 1,680                    | —                        |
| 負債の部合計        | 976,483                  | —                        |
| <b>純資産の部</b>  |                          |                          |
| 資本金           | 22,485                   | —                        |
| 資本剰余金         | 10,789                   | —                        |
| 利益剰余金         | 1,083                    | —                        |
| 自己株式          | —                        | —                        |
| 株主資本合計        | 34,357                   | —                        |
| その他有価証券評価差額金  | 5,223                    | —                        |
| 土地再評価差額金      | 2,391                    | —                        |
| その他の包括利益累計額合計 | 7,614                    | —                        |
| 純資産の部合計       | 41,972                   | —                        |
| 負債及び純資産の部合計   | 1,018,455                | —                        |

## 連結損益計算書

(単位：百万円)

|                             | 平成25年3月期<br>(平成24年4月1日から<br>平成25年3月31日まで) | 平成26年3月期<br>(平成25年4月1日から<br>平成26年3月31日まで) |
|-----------------------------|---|---|
| 経常収益                        | 17,599                                    | —   |
| 資金運用収益                      | 11,773                                    | —   |
| (貸出金利息)                     | 9,247                                     | —   |
| (有価証券利息配当金)                 | 2,411                                     | —   |
| (コールローン利息及び買入手形利息)          | 62  | —   |
| (預け金利息)                     | 4   | —   |
| (その他の受入利息)                  | 47  | —   |
| 役務取引等収益                     | 2,482                                     | —   |
| その他業務収益                     | 765                                       | —   |
| その他経常収益                     | 2,577                                     | —   |
| (貸倒引当金戻入益)                  | 2,082                                     | —   |
| (償却債権取立益)                   | 84  | —   |
| (その他の経常収益)                  | 411                                       | —   |
| 経常費用                        | 15,104                                    | —   |
| 資金調達費用                      | 782                                       | —   |
| (預金利息)                      | 510                                       | —   |
| (譲渡性預金利息)                   | 63  | —   |
| (コールマネー利息及び売渡手形利息)          | 0   | —   |
| (借入金利息)                     | 19  | —   |
| (その他の支払利息)                  | 189                                       | —   |
| 役務取引等費用                     | 1,140                                     | —   |
| その他業務費用                     | 667                                       | —   |
| 営業経費                        | 10,637                                    | —   |
| その他経常費用                     | 1,876                                     | —   |
| (貸倒引当金繰入額)                  | —   | —   |
| (その他の経常費用)                  | 1,876                                     | —   |
| 経常利益又は経常損失(△)               | 2,494                                     | —   |
| 特別利益                        | —   | —   |
| 固定資産処分益                     | —   | —   |
| 特別損失                        | 134                                       | —   |
| 固定資産処分損                     | 104                                       | —   |
| 減損損失                        | 30  | —   |
| 税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失(△) | 2,360                                     | —   |
| 法人税、住民税及び事業税                | 50  | —   |
| 法人税等還付税額                    | △ 1                                       | —   |
| 法人税等調整額                     | △ 73                                      | —   |
| 法人税等合計                      | △ 24                                      | —   |
| 当期純利益又は当期純損失(△)             | 2,384                                     | —   |

## 連結包括利益計算書

(単位：百万円)

|                 | 平成25年3月期<br>(平成24年4月1日から<br>平成25年3月31日まで) | 平成26年3月期<br>(平成25年4月1日から<br>平成26年3月31日まで) |
|-----------------|---|---|
| 当期純利益又は当期純損失(△) | 2,384                                     | —   |
| その他の包括利益        | 3,574                                     | —   |
| その他有価証券評価差額金    | 3,574                                     | —   |
| 土地再評価差額金        | —   | —   |
| 包括利益            | 5,959                                     | —   |
| 親会社株主に係る包括利益    | 5,959                                     | —   |

## 連結株主資本等変動計算書

平成25年3月期 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)

(単位：百万円)

|                      | 株主資本   |         |          |      |        |
|----------------------|--------|---------|----------|------|--------|
|                      | 資本金    | 資本剰余金   | 利益剰余金    | 自己株式 | 株主資本合計 |
| 当期首残高                | 22,485 | 20,242  | △ 10,687 | △ 66 | 31,973 |
| 当期変動額                |        |         |          |      |        |
| 欠損填補                 |        | △ 9,453 | 9,453    |      | —      |
| 当期純利益                |        |         | 2,384    |      | 2,384  |
| 自己株式の取得              |        |         |          | △ 0  | △ 0    |
| 自己株式の消却              |        |         | △ 66     | 66   | —      |
| 株主資本以外の項目の当期変動額 (純額) |        |         |          |      |        |
| 当期変動額合計              | —      | △ 9,453 | 11,771   | 66   | 2,384  |
| 当期末残高                | 22,485 | 10,789  | 1,083    | —    | 34,357 |

|                      | その他の包括利益累計額      |          |                   | 純資産合計  |
|----------------------|------------------|----------|-------------------|--------|
|                      | その他有価証券<br>評価差額金 | 土地再評価差額金 | その他の包括<br>利益累計額合計 |        |
| 当期首残高                | 1,648            | 2,391    | 4,039             | 36,013 |
| 当期変動額                |                  |          |                   |        |
| 欠損填補                 |                  |          |                   |        |
| 当期純利益                |                  |          |                   | 2,384  |
| 自己株式の取得              |                  |          |                   | △ 0    |
| 自己株式の消却              |                  |          |                   |        |
| 株主資本以外の項目の当期変動額 (純額) | 3,574            | —        | 3,574             | 3,574  |
| 当期変動額合計              | 3,574            | —        | 3,574             | 5,958  |
| 当期末残高                | 5,223            | 2,391    | 7,614             | 41,972 |

平成26年3月期 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)

(単位：百万円)

|                      | 株主資本 |       |       |      |        |
|----------------------|------|-------|-------|------|--------|
|                      | 資本金  | 資本剰余金 | 利益剰余金 | 自己株式 | 株主資本合計 |
| 当期首残高                | —    | —     | —     | —    | —      |
| 当期変動額                |      |       |       |      |        |
| 欠損填補                 |      | —     | —     |      | —      |
| 当期純利益                |      |       | —     |      | —      |
| 自己株式の取得              |      |       |       | —    | —      |
| 自己株式の消却              |      |       | —     | —    | —      |
| 株主資本以外の項目の当期変動額 (純額) |      |       |       |      |        |
| 当期変動額合計              | —    | —     | —     | —    | —      |
| 当期末残高                | —    | —     | —     | —    | —      |

|                      | その他の包括利益累計額      |          |                   | 純資産合計 |
|----------------------|------------------|----------|-------------------|-------|
|                      | その他有価証券<br>評価差額金 | 土地再評価差額金 | その他の包括<br>利益累計額合計 |       |
| 当期首残高                | —                | —        | —                 | —     |
| 当期変動額                |                  |          |                   |       |
| 欠損填補                 |                  |          |                   |       |
| 当期純利益                |                  |          |                   | —     |
| 自己株式の取得              |                  |          |                   | —     |
| 自己株式の消却              |                  |          |                   |       |
| 株主資本以外の項目の当期変動額 (純額) | —                | —        | —                 | —     |
| 当期変動額合計              | —                | —        | —                 | —     |
| 当期末残高                | —                | —        | —                 | —     |

# 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

|                             | 平成25年3月期<br>(平成24年4月1日から<br>平成25年3月31日まで) | 平成26年3月期<br>(平成25年4月1日から<br>平成26年3月31日まで) |
|-----------------------------|---|---|
| <b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>     |   |   |
| 税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失(△) | 2,360                                     | —   |
| 減価償却費                       | 895                                       | —   |
| 減損損失                        | 30  | —   |
| 貸倒引当金の増減(△)                 | △ 2,634                                   | —   |
| 賞与引当金の増減額(△は減少)             | 152                                       | —   |
| 退職給付引当金の増減額(△は減少)           | △ 16                                      | —   |
| 利息返還損失引当金の増減額(△は減少)         | △ 2                                       | —   |
| 睡眠預金払戻損失引当金の増減(△)           | 71  | —   |
| 偶発損失引当金の増減額(△は減少)           | △ 31                                      | —   |
| 資金運用収益                      | △ 11,773                                  | —   |
| 資金調達費用                      | 782                                       | —   |
| 有価証券関係損益(△)                 | 292                                       | —   |
| 為替差損益(△は益)                  | △ 0                                       | —   |
| 固定資産処分損益(△は益)               | 104                                       | —   |
| 貸出金の純増(△)減                  | △ 40,602                                  | —   |
| 預金の純増減(△)                   | 20,300                                    | —   |
| 譲渡性預金の純増減(△)                | 63,990                                    | —   |
| 借入金(劣後特約付借入金を除く)の純増減(△)     | 1,520                                     | —   |
| 預け金(日銀預け金を除く)の純増(△)減        | 372                                       | —   |
| コールローン等の純増(△)減              | 53  | —   |
| 外国為替(資産)の純増(△)減             | 6   | —   |
| 外国為替(負債)の純増減(△)             | 0   | —   |
| 資金運用による収入                   | 9,414                                     | —   |
| 資金調達による支出                   | △ 1,176                                   | —   |
| その他                         | 205                                       | —   |
| 小計                          | 44,313                                    | —   |
| 法人税等の還付額                    | 16  | —   |
| 法人税等の支払額                    | △ 28                                      | —   |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー            | 44,302                                    | —   |
| <b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>     |   |   |
| 有価証券の取得による支出                | △ 142,413                                 | —   |
| 有価証券の売却による収入                | 100,317                                   | —   |
| 有価証券の償還による収入                | 23,505                                    | —   |
| 投資活動としての資金運用による収入           | 2,458                                     | —   |
| 有形固定資産の取得による支出              | △ 792                                     | —   |
| 有形固定資産の売却による収入              | —   | —   |
| 無形固定資産の取得による支出              | △ 177                                     | —   |
| 資産除去債務の履行による支出              | △ 0                                       | —   |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー            | △ 17,103                                  | —   |
| <b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>     |   |   |
| リース債務の返済による支出               | △ 20                                      | —   |
| 劣後特約付借入金の返済による支出            | △ 1,500                                   | —   |
| 財務活動としての資金調達による支出           | △ 16                                      | —   |
| 株式の発行による収入                  | —   | —   |
| 配当金の支払額                     | △ 1                                       | —   |
| 自己株式の取得による支出                | △ 0                                       | —   |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー            | △ 1,539                                   | —   |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額            | 0   | —   |
| 現金及び現金同等物の増減額(△は減少)         | 25,659                                    | —   |
| 現金及び現金同等物の期首残高              | 59,796                                    | —   |
| 現金及び現金同等物の期末残高              | 85,456                                    | —   |